
 1 

Česká republika - Ministerstvo financí 
 

 V Praze dne 2. 10. 2017 
 PID: MFCR7XPBZD  
 Č.j.: MF-20517/2016/4501-174 

 
PÍSEMNÁ  ZPRÁVA  ZADAVATELE 

 
dle ust. § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon VZ“). 
 
 
a) Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
Identifikační údaje zadavatele 
 
název zadavatele:   Česká republika - Ministerstvo financí 
právní forma:    325, organizační složka státu 
sídlo (obec, adresa, PSČ):  Praha 1 - Malá Strana, Letenská 525/15, PSČ 118 10 
identifikační číslo (IČ):  00006947 
daňové identifikační číslo (DIČ): CZ00006947 
jehož jménem jedná:    Ing. Ivan Pilný, ministr financí 
 
Název veřejné zakázky: 

„Rekonstrukce a prodloužení sběrače B do Radvanic“  
Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je sanace a prodloužení kanalizačního sběrače B jednotné stokové sítě 
města Ostravy na území městských obvodů Slezské Ostravy, Radvanice a Bartovice. Sběrač B bude 
odvádět splaškové a zčásti dešťové odpadní vody na ČSOV Muglinov, které jsou odtud přečerpány 
do stokového systému sběrače A na levém břehu řeky Ostravice, který zajistí transport odpadních 
vod na ÚČOV města Ostravy. Ostatní dešťové vody budou odlehčeny v jednotlivých odlehčovacích 
komorách do vodních toků Lučina a Ostravice.  

Činnosti budou prováděny dle projektové dokumentace pro provádění stavby, zak. č. 2765/DPS-
2015 zpracované společností KONEKO, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava na stavbě „Prodloužení sběrače B do Radvanic“, realizované v rámci projektu 
„Sanace a rekonstrukce kanalizace na území negativně ovlivněném hornickou činností na katastru 
města Ostravy. 

 Součástí předmětu veřejné zakázky je rovněž činnost prováděná hornickým způsobem, zejména 
ražba štoly kanalizačního sběrače, protlaky a další dle projektové dokumentace. Štola kanalizačního 
sběrače je navržena v uzavřeném obloukovém profilu s definitivním světlým geometrickým 
rozměrem o výšce 1,9 m a šířce 2,66 m. Ostění štoly realizované v obloukové uzavřené výztuži, s 
rovnou počvou. 

 Součástí předmětu veřejné zakázky je i aktualizace materiálu "Vyhodnocení atmogeochemického 
průzkumu a návrh bezpečnostních opatření" (zpracovatel Geoengineering spol. s r.o., arch. č. G-
3903-1/1), 12/2003, včetně návrhu bezpečnostních opatření. 



 2 

 

 Celková cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
187 297 182,21 Kč bez DPH 
 
b) Zvolený druh zadávacího řízení 
Otevřené řízení 
 
Druh a limity veřejné zakázky: 
nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 
c) Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s 

více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká 
část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 
NABÍDKA č. 2       

Obchodní firma nebo název: HOCHTIEF CZ a.s.         
Sídlo:    Plzeňská 16/3217, 150 00, Praha 5 
Právní forma:   akciová společnost 
IČ:     466 78 468 
 

          
Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

 
Hodnotící kritéria – Jednokriteriální / nejnižší nabídková cena 

Vybraná nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a splnila zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách v souladu se zákonem VZ.   
 
Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatelů s uvedením 
jejich identifikačních údajů 
 
Uchazeč uvedl, že nemá v úmyslu zadat určitou část této veřejné zakázky subdodavateli. 

d) Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 

čí
sl

o 
na

bí
dk

y 

Uchazeč/ vedoucí 
dodavatel/správce Sídlo uchazeče  IČ Nabídková cena 

bez DPH v Kč 

1 

 „Společnost sběrač B“ 
vedoucí uchazeč:  PORR 
a.s.; další společník: 
Energie - stavební a 
báňská a.s.; a další 
společník: EUROGAS 
a.s.  

Praha 10, Strašnice, Dubečská 
3238/36 430 05 560 168 968 000,00  

2 HOCHTIEF CZ a.s.       Plzeňská 16/3217, 150 00, 
Praha 5 466 78 468 187 297 182, 21 



 3 

3 Metrostav a.s.                        Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8 000 14 915 209 334 021,00 

4 

Společnost „Radvanice 
AWT x DIS“  vedoucí 
uchazeč: 
AWT Rekultivace a.s.;  
další společník: 
D.I.S. spol. s r.o.  

Dělnická 41/884, 735 64 
Havířov – Prostřední Suchá 476 76 175 198 200 552, 02 

5 

„Rekonstrukce a 
prodloužení sběrače B 
do Radvanic“    
vedoucí uchazeč:KR 
Ostrava, a.s. 
další společník: EREBOS 
– podpovrchová 
výstavba, spol. s r.o.     

Slivova 1946/7, 710 00 Ostrava 258 90 981 188 485 000,00 

6 

„Sběrač B Radvanice“ 
vedoucí uchazeč: OHL 
ŽS, a.s. 
další společník: STASPO, 
spol. s r.o.  

Burešova 938/17, Veveří, 602 
00 Brno 463 42 796 234 242 167,62 

7 
 
EUROVIA CS,  a.s. 
 

Národní 138/10, 110 00 Praha 1 452 74 924 268 229 987,11 

 

e) Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení  
a odůvodnění jejich vyloučení 

 
NABÍDKA č. 1 
IDENTIFIKACE UCHAZEČE  Společnost sběrač B 

Obchodní firma nebo název:  PORR a.s. – vedoucí uchazeč  
Sídlo:     Praha 10, Strašnice, Dubečská 3238/36, 100 00 
Právní forma:    akciová společnost    
IČ/DIČ:      43005560 /CZ 43005560 
 
Další účastník / společník 
Obchodní firma nebo název:  Energie - stavební a báňská a.s.  
Sídlo:     Kladno, Vašíčkova 3081    
Právní forma:    akciová společnost    
IČ/DIČ:            45146802 /CZ 45146802  
 
Další účastník / společník 
Obchodní firma nebo název:  EUROGAS a.s.  
Sídlo:     Ostrava, Vítkovice, Sirotčí 1145/7    
Právní forma:    akciová společnost    
IČ/DIČ:            61859974 /CZ 61859974 

 

Odůvodnění:  



 4 

Uchazeč nesplnil požadavek zadavatele dle čl. 10.1 (str. 28.) Zadávací dokumentace, jelikož jeho 
nabídka neobsahovala tabulku, kde je nabídková cena rozčleněna na předpokládané roční finanční 
plnění díla po celou dobu realizace předmětu plnění, v souladu s časovým harmonogramem.   
 
V souladu s § 76 odst. 6 zákona VZ zadavatel rozhodl o vyloučení uchazeče z další účasti 
v předmětném zadávacím řízení. 

 
 
 

f) Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

 Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodů, že jeho nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu. 

 
 

g) Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění 

 Nebylo použito. 
 
 

h) Důvod zrušení zadávacího řízení 
V průběhu zadávání předmětné veřejné zakázky se nevyskytly důvody, které by zadavatele vedly ke 
zrušení zadávacího řízení. 

 
 

V Praze dne 2. 10. 2017  
 
 
 
 

  ………….……..…...………………………. 
Ing. Radmila Musilová  

                           vedoucí oddělení 4501,        
                                                                                          na základě pověření ministra financí    
                


	187 297 182,21 Kč bez DPH
	NABÍDKA č. 2
	NABÍDKA č. 1
	IDENTIFIKACE UCHAZEČE  Společnost sběrač B


		2017-10-02T12:35:41+0200
	Ing. Radmila Musilová




